令和 6 年 5 月 21 日
新潟市報道資料

 「第四回ちいさな草月いけばな展」

令和 6 年 5 月 31 日（金）～6 月 2 日（日）
開館時間：9 時 30 分～18 時（旧齋藤家別邸）

「第四回ちいさな草月いけばな展」 取材・広報協力のお願い

報道関係者各位
 平素より中央区の文化振興に対し格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
 この度、旧齋藤家別邸で「第四回 ちいさな草月いけばな展」を開催いたします。下記の
実施要項にて記事・番組等でとりあげていただきたくお知らせさせていただきました。取
材等のお問い合わせについては、事前に下記までご連絡いただけますと幸いでございま
す。どうぞ宜しくお願いいたします。

【実 施 要 項】

名称 第四回ちいさな草月いけばな展

主催 新潟市旧齋藤家別邸

期日 令和 6 年 5 月 31 日（金）〜6 月 2 日（日）
開館時間︓9 時 30 分 〜 18 時（旧齋藤家別邸）

会場 旧齋藤家別邸

展示内容  第四回ちいさな草月いけばな展は、「いけばなは立体造形である」をテ
ーマとして、今年も旧齋藤家別邸を舞台に開催します。旧齋藤家別邸の各
部屋には様々ないけばな作品を、交流スペースには空間と形を考えたイン
スタレーションを展示します。
 また、土蔵公開制作スペースにて、草月流本部講師・杉岡宏美先生とと
もに自由花インスタレーションを制作・展示します。大きないけばな作品
が出来上がる過程も見学頂けますので、ぜひ多くの方にご来館頂けますと
幸いです。

問い合わせ 新潟市 旧齋藤家別邸 担当︓久保
【住所】〒951-8104 新潟市中央区西大畑町 576 番地
【電話】025-210-8350 【FAX】025-210-8360
【ホームページ】http://saitouke.jp【メール】post@saitouke.jp

報 道 各 位
新潟市中央区役所地域課

http://saitouke.jp
mailto:post@saitouke.jp